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Arkistotiedot 

Inventointi ja koekuopitus 

Vantaa Kaivoksela 3B -kaava-alueen eteläosa 

Peruskartta 2043 01 HÄMEENKYLÄ 

 

Museovirasto / arkeologian osasto 

Inventointi ja raportin laatiminen: FK Kreetta Lesell, Museovirasto 

Raportti: Museovirasto / arkeologian osaston topografinen arkisto 

 

 

Tutkimuskustannukset: NCC Rakennus Oy ja Suomen Osakaskiinteistö Oy  

Budjetti:  1060,0 €   

 

Kenttätyöaika: 15.–16.5.2006 

Löydöt: - 

                                                                                                   

 

Kartta inventoitavasta alueesta s. 4 

 

Valokuvat: s. 7 ja 8, negatiivit 141047-141049 

Diat: 58343 
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1. JOHDANTO 
 
Arkeologisessa inventoinnissa pyritään löytämään ennestään tuntemattomia esihistoriallisia 
muinaisjäännöksiä. Kiinteät muinaisjäännökset ovat kulttuuriympäristön vanhimpana osana lain 
nojalla rauhoitettuja ja vaikuttavat näin ollen maankäytön mahdollisuuksiin. Siksi asianmukaiset ja 
ajantasaiset tiedot esihistoriallisista suojelukohteista ovat tärkeitä maankäyttöä suunniteltaessa. 
Alueelta, josta tunnetaan irtolöytöjä tai jonka läheisyydessä on kiinteitä muinaisjäännöksiä, on 
tärkeätä tehdä arkeologinen inventointi mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Tällöin 
inventoinnissa mahdollisesti löytyvät muinaisjäännökset voidaan ottaa huomioon jo 
suunnitteluvaiheessa. 
 
Vantaan Kaivokselan 3B -kaava-alueen eteläosan kaavamuutosalueelle suunnitellaan kehä II:n uutta 
linjausta ja asuntoaluetta. Kaava-alueen keskipiste sijaitsee Pyhän Laurin kirkosta n. 7,5 km 
länsilounaaseen. Alueelta ei tunneta esihistoriallisia muinaisjäännöksiä, mutta alueen läheltä niitä 
tiedetään useita, esim. Abramsin kivikautinen asuinpaikka on aivan kaava-alueen luoteispuolella ja  
Kuparimäen kivikautinen asuinpaikka on runsaan sadan metrin päässä pohjoisessa.  Myös lännessä 
Mätäjoen toisella puolla on useita kivikautisia asuinpaikkoja. Alueen topografia on sellainen, että se 
soveltuisi hyvin esihistorialliseen asutukseen. Nykyisen Mätäojan alueella on ollut muinainen 
merenlahti, jonka rannat ovat soveltuneet asuinalueeksi aina varhaisesta kivikaudesta lähtien. 
 
NCC Rakennus Oy ja Suomen Osakaskiinteistö Oy vastasivat kustannuksista, jotka olivat 1060,0 €.  
Kenttätyöt tehtiin 15.–16.5.2006. Tutkitun alueen laajuus oli 125 000 m². Inventoinnin esi-,  kenttä- 
ja jälkitöiden tekemisestä vastasi tutkija Kreetta Lesell Museoviraston arkeologian osastolta.  
Kaivausapulaisena oli arkeologian opiskelija Nora Salonen. Alueen arkeologisissa tutkimuksissa ei 
löytynyt merkkejä esihistoriallisista muinaisjäännöksistä. 
 
 
 
 
25.10. 2006 Helsingissä   ______________________________ 
                                         tutkija  Kreetta Lesell 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 



 5 

2. KAAVA-ALUEEN TOPOGRAFIA JA  ARKEOLOGISET TUTKIMUKSET 

 

 

Kaivoksela 3B -kaava-alueen eteläosa kaavamuutosalue on  Mätäjoen itä- ja koillispuolella.  Idässä 
se rajoittuu Vanhaan Kaarelantielle ja lännessä ja lounaassa Mätäjoen rantaan. Alueen koillisosassa 
on lukuisia hiekkakuoppia ja muita maankäytön jälkiä, joten se on hyvin tuhoutunutta. Lounaassa 
Mätäojan varressa on taas peltoalueita ja pieni metsikkö Vanhaan Kaarelantien vieressä. Pellot 
olivat inventoinnin aikana sängellä. 
 
Maaperä peltoalueella oli savea, mutta pellon korkeimmilla kohdilla se alkoi muuttua hiekaksi tai 
hiesuksi. Koillisosassa tuhoutuneella alueella maaperä oli hiekkaa lukuun ottamatta koilliskärkeä, 
jossa maaperä oli savea. Myös Vanhan Kaarelantien vieressä olevassa metsikössä maaperä oli 
useimmiten savea tai hiesua 
 
Koillisosa oli niin tuhoutunutta ettei alueelle kannattanut tehdä koekuopitusta. Pelloille, metsikköön 
ja talon pihalle tehtiin yhteensä 37 koekuoppaa, jotka olivat kooltaan n. 50 x 50 cm. Koekuoppien 
määrää tihennettiin lupaavimmilla alueilla. Koekuoppien syvyys vaihteli 30–45 cm. Ne kaivettiin  
puhtaaseen pohjamaahan saakka tai ainakin 40 cm syvyyteen. Lisäksi peltojen pinnat tarkastettiin. 
 
Lupaavimpia paikkoja kaava-alueella oli pieni metsikkö Vanhan Kaarelantien vieressä Mätäojan 
rannalla. Suurimmassa osassa metsikön koekuopissa maaperä oli kuitenkin hyvin sekoittunutta. 
Huuhtoutumiskerrosta ei havaittu yhdessäkään koekuopassa. Mitään löytöjä tai muuta 
muinaisjäännökseen viittaavaa ei havaittu. 
 
Toinen lupaava paikka kaava-alueella oli peltojen keskellä olevan punatiilisen talon pihapiiri. Talo 
on samalla mäellä, jonka luoteispuolelle Abramsin asuinpaikka on merkitty.  Saimme omistajalta 
luvan tehdä talon pihapiiriin koekuoppia. Maaperä kaikissa näissä koekuopissa oli sekoittunutta. 
Viereisen talon omistaja kertoi, että punatiilistä taloa rakennettaessa maata oli poistettu ja uutta 
tuotu tilalle, joten jos talon pihapiirissä on ollut muinaisjäännöstä, se on tuhoutunut jo taloa ja sen 
pihapiiriä  rakennettaessa. Pellolle talon läheisyyteen tehdyissä koekuopissa maaperä oli savea 
kahta koekuoppaa lukuun ottamatta, joissa maa oli hiekkaa. Mistään koekuopasta ei saatu 
esihistoriallisen ajan löytöjä tai muita viitteitä muinaisjäännöksistä.   
 
Myös muualle peltoalueille Mätäjoen varteen tehtiin koekuoppia. Näistä saatiin jonkin verran 
historiallisien ajan löytöjä esim. liitupiipun kappaleita, tiilen- ja lasinpalasia, joita ei kuitenkaan 
otettu talteen. Esihistoriallisen ajan löytöjä ei saatu.  
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f. 141047 

 
Kaava-alueeseen kuuluvia Mätäojan lähellä olevia peltoja. Peltojen keskellä näkyy tiilitalo, joka 
jää kehä II:n alle. Etelästä pohjoiseen. 
 

  

f. 141048 

 
Kaava-alueen peltoja. Keskellä näkyy punatiilinen rakennus. Etelästä pohjoiseen. 
                                                                                         Kuvat Kreetta Lesell 
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f. 141049 

 
Vantaan Abramsin asuinpaikka sijaitsee kaava-alueen vieressä. Lounaasta koilliseen. 
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                                                                    Valokuvat Kreetta Lesell 
 

MV-NEGATIIVILUETTELO negatiivit 141047-141049  

Vantaa Kaivoksela 3B -kaava-alueen eteläosan inventointi 
Kuvannut Kreetta Lesell 
 
141047 Kaava-alueeseen kuuluvia Mätäojan lähellä olevia peltoja Peltojen keskellä näkyy tiilitalo, 
joka jää kehä II:n alle. Etelästä pohjoiseen. 
141048 Kaava-alueen peltoja. Keskellä näkyy punatiilinen rakennus. Etelästä pohjoiseen. 
141049 Vantaan Abramsin asuinpaikka sijaitsee kaava-alueen vieressä. Lounaasta koilliseen. 
 
 
 
DIALUETTELO diat 58343  

Vantaa Kaivoksela 3B -kaava-alueen eteläosan inventointi 
Kuvannut Kreetta Lesell 
 
58343 Kaava-aluetta Mätäojan lähellä olevilla pelloilla. Peltojen keskellä näkyy tiilitalo, joka 
jää kehä II:n alle. Etelästä pohjoiseen. 


